Avenida Presidente Kennedy, 78 – CEP 19450-000 – CAIUÁ-SP
Fone: (0xx18) 3278-1144 - e-mail: pmcaiua@firstnet.com.br

 -IPRECA-
CNPJ-04.988.769/0001-10

PORTARIA Nº 004/2023

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINHEIRO, Diretor Presidente do Instituto de
Previdência Municipal de Caiuá, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e;

CONSIDERANDO os autos do Processo de nº 1004065-04.2021.8.2.0481
concedido judicialmente o benefício de Aposentadoria Especial por
Exposição a Agentes Químicos, Físicos e Biológicos prejudiciais à saúde, com
proventos proporcionais ao tempo de contribuição, em favor do servidor
público municipal NELSON BISPO DOS SANTOS FILHO;

CONSIDERANDO ainda os termos do parecer jurídico favorável à
implementação do benefício, exarado pela Assessoria Jurídica deste
Instituto de Previdência Municipal de Caiuá – IPRECA;
R
  E
    S
      O
        L
          V
             E

     CONCEDER ao servidor público municipal NELSON BISPO DOS
SANTOS FILHO, portador do RG. 17.605.140-5 SSP/SP e do CPF. 069.610.668-01, lotado junto à
Secretaria Municipal de Saúde, no cargo de Agente de Saneamento, o benefício de Aposentadoria
Especial por Exposição a Agentes Químicos, Físicos e Biológicos prejudiciais à saúde, conforme
decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 1004065-04.2021.8.2.0481 com proventos
calculados em conformidade com a Lei 10.887/2004, tendo como forma de reajuste a manutenção
do valor real, ou seja, serão reajustados sempre na mesma data e índice aplicados ao Regime Geral
da Previdência Social – RGPS, com início a partir de 06 de junho de 2023.

REGISTRE-SE   PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE

Caiuá, 06 de junho de 2023.

___________________________
WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINHEIRO

Diretor Presidente

mailto:pmcaiua@firstnet.com.br